
TtDřWNt i

#KJ$tňÍtHstnt a
usmrtí fiuv
TtMUSIK Si KROK ZÁPADU

vřkovasý rAmflu KAirim CKshfiím ninr v amkkicxs

Ji)f Ml#f 1t (l ItMItlHlIrUntJBIIRn AND htUTKintiTm Itunre trftMtr wri iftft Attritontt rn ttv tur knr nr nnmhri) tmt řu ni i ri aik nvrtr n amíiu mv- — — — „v nv nviiiviir innvi vviuunn o iriit un r inu ni i iui i vil umvn ur wniniin nttn p fiOí )tttmlt 0lwp'n 11 mi-roo- hik w
" ~ 1

~ořuíiu lili ~— ~ "

"'ňíuTí

Američtí aviatikové zajati mexickými bandity
VykliovAiií lrtrrkrhn pili poiunrl tlynantilu ZABAVÍ-N- PC)

TRAVINY BUDOUMexičtí uanditó žádaji vel-

ké výkupnó za vydáni dvou

amerických vojonských lotců

i DANY DO TUHU

1'Vilrnilní uulniily ihy-- j

hIijí ahaviti tlaUí

ásohy

A

X
1 Wiediíiiuloii It ' H mptid

ii(niviii ei né uinoliii tnillinnii
á ' v

r-- 1 JPoručíci Petenort a Davíi byli ukryti někde v Me-

xiku a výkupné bude nepochybné vypla
ceno—Bandité hrozí smrtí

j
budou dnny do trhu za líéeleui

ní siiíení ci ii životních potírl)
e Všech éástdi-- 1'tlll' pnéíllíl jl

oii ni anebo středou dle pldnií
pnieovaiiýcli díslriktníml

n odiioreiu sprnvedlno
-- ti

Marín T'X R tipnu - Hopl
1
i- - js l

sy im poruéikíi Pnula II Hiiviie

l't HIÍh oIhIiv I depeší ii ilporUťí-k-

hiuli II )(ivÍHi ii llnroldn (I

I'nti'ri'hii iiiiiiiii'iljíeí h byli ii

'mi od Mfxiéanň a drhod pro

výkupné v oluiosn íllOÍH) které
musí biti ziiplaeeiio drn S Ntpini

Ily I tléiliélio nplitíi lií li ř:(il'n

mňMéní ve zmté n po-d-

llí jieh ilo Mai fu jeíto se jeví o

Iru vy iivintikovř molilí by

V Ncwiirku '
1 uiiilá 'armádu dělníku je pilm iniiésliuítni v kliovřuiíni llelli-rnv- pole kicj--

iiomriiéiin bud" na první pohvjež používáno bude jioítovnínii nvíniiky k přisiiuí Sn obrázku miMun

sputriijeine vyvraceni velkýeh 'stronui kořenil dyiinmitMii

u I In robin (I lVtiTNiinfi fimcric-Kfťl- i

vojenských nviatikfi poho
šoviUiýrh od iiiítiiilt' neděle byly

získány vojenským velitilst vím —

lopísy fvlu hdéllljí Že fiviatiknvé

Jmou držíní bandity někde v Me-

xiku ih (Velem získání ♦! 1000 vý-

kupného ii že hrozí se jkn smrtí

lubudedí fotři vy k ujmi' vyplucc
Tin

Požadavek výkupného byl zdi'

získ A ii včera o zprávu o tom ihned

hýlu po)
i nu unijní' Dick-liuiiiov-

veliteli jižního vojvrivk''
IlO dcpitrlmCIltll — NfjMít vržená

zpráva zde získaná oznámila h
(matikové Jmou dríání v blízkosti

ti iismreeni kdhy výkupné zu né

uplaceni nebylo Poručící Jeter- -

suli li DiVÍs Jnoii cleny vzdlieho- -

lové PiiiTo Cnpello a Ciivauiocclií

bylí hlavué zodpovědnými za

italské armády it Ciippo-rett-

která měla zn následek rv-dil-

lištno k řeee Pia ve dle úřed

plaveckého oddílu ve l''t JSIÍsm niť

PRACOVNÍK CER

VENÉHO KR12E !

O BOLŠEVISMU

Plukovník Teusler pova
žuje boUevisrn za vel

Xa dva iiiilliímy máslu vajec u

cukru k jich Mluvení dnšlo v

Si Louis Kiiiisiis Ciiv ('hiciiřřii
Toledo ('autor O a Delroil t)u-d- e

prodáno iiejdjve V příslím
týdnu ziihájeno biuht snudní 'jed-
nání ohledné níKH 1000 viijcc drže-

ných v chladírriáeli v l liiiltniioo-tr-

Tcnn

Potraviny v ďiié několika míL
liouťi budou zabaveny v tomto tý-

dnu na základě dfikaziio nezákon
néiu lironuuléiií získaných v tý-

dnu niíiinlém Oéekává se že tiej
více zboží zabaveno bude v Dos

lomí New Yorku New OrleiuiMii

a v Cílícímu Federální úředníci

}:{] triko náhledu že kolem f00
osob luiiže být i Zíitécno v tomto

týdnu n obviněno z llchvy
V Chíenjru došlo k ?a-těe- ni

několika nnob n zatýká pí roz

kazy byly také vydány v Dctroíf
llnsloliu u ('oliimhiN

íiieii zu siuentii povinnosti v tiis?

Iíetid distriktu jrv má svoje velí

telství V Miiira Oha odehnili w

ní Zprávy VMíetřovaeí komise Po

fážka itn!sk(c)i vojk jíebž linie

byly proraženy rakousko iieme-jekým- í

armádami připisuje se ko
' tri! J llciiii '!- i '!' i

minulou nedéli láno ra obvyklou

BALÍČKOVÁ POSTA
DO CESKOSLOVEN-SK- E

REPUBLIKY

Smlouva mezi vládami

americkou a českoalo-vensko- u

hotova

Washington I) (' 1M srpnu—
(''s ítďorm kíinc) — Zn nékolík

týdnft bude možno zasílat do ('V

sljimlnvenské republiky tíiké balíé-k-

americkou postou Obtíže jež

put rolu pomezí majíce v úmyslu ké nebepečí
sledovat i nevěrní hfeh Hio fírntnla

New York N Y l snuia —ni ke Jconei distriktu
Mú e zu to o pova0 vňlí ('on BoUevisni není an! vojenfikým n- -

il t lim I Mi - 'i l II l€! IM

'llavtié pak poklesnutí duchu voj-k- a

a nedostatku reserv Komise

''iprtilstí že soeialÍHt leklí ň kleli

íální pro)ij'iiii(hi hrála zruiénon

ílolm v deiiioriilímiei ítal-íkéli-

(illOH cku jež se vlévt do Bio

(Iraildo tiedlileko Presidií) Te%„

M fckil ÍJrilide (i sledoVldí bell

amerického pomezí o že Oiico Co-n- o

pno-Iul- ý bandita v liiíf Bcnd

Ojlmnjra distriktu je vftdeem lu-

pičské rotv jež má ve své rnnci

letce

Nebylo možno Žádným jiným

způsobem zjistili kde uvíatíkové

jvm dráni Krajina na jih od

pomezí j roždí ítwÁna h nepravi-
delná Ink ž mil aeroplimem ne

bylo by možno vypltratl tábor

banditu kteří snadno mohou ne ti

nl pnlitickýin íile spíie niorřilníu

problémem dle prohlAiení plnkov
uíkft It B Teuslcra komisaře a

meiíckého ('Vrvcuéhn kíže do Si-

biře které uéSiiil před zpáteřu'
cestou na Hibíř o několikaden

řeky íi do vnitru Mexika lín? stály v cesté bIy překonány u

se opétlié doinílejí íe byli licpi krátce před odjezdem diplomat le- -

(dijhné přinuceni k sestupu buďto ký zmocněnce Československé re

publiky pnu Ivarel ťcihu' bl iiním pobytu Vt WnslibiKtoné UVo

Vcibiliiéii zástupcem 'tfeiieťáliifho

na americké nebo mexické trimc
V divoké krajíné a znjati iiiexle

kf tni mindíly kteíí podnikají cc-st-

k pomezí pátrajíce in po do

(Hidílel w jih dfiležité konferencí
Plukovník Teusler byl po osmnáct pošt mistra Spojených Státfi o zné-n- í

siídoiivy Text smlouvy byl mu'et ředitelem nemocníce nv Luká

VOsli t

Zástupce Anglie
vypovéVen z Mexika

Wiisliíntrlon ) (' Jm Mrpnn
Další roztržka mezí Anglií a Ale

xikem zkoiiiplíkovalu mexickou
Pohlední diplomatický zá-- I

upee Anglie v mexickém kapito-
lu Wílííum ('iiiiiiuiiiíís jenž mé

ve své péčí archivy anglické c-

'aee v Mexíco Alésté byl ze zc

pak odevzdán aby jej osobné doše v l ok lu v Japonsku kterou
sáni založil Je prozíravým nro- -

Man 1'Vimciseo (!iil„ H srpna
—Potraviny v eené za-

baveny byly federálními autori-

tami v Sau Dietto í'al„ ti Los Au
tfides a distrikt ní liá vládní V )0wlé

ze jmenovaném měslé vydal roz-kaz- v

k zabavení máslu vajec n

sýra v Los Angele Ventura Hnu-

ta Barbara Frcsoti Uakcrfiebl n

jiných tiiěslech

Oéekává se ? dojde laké k za-

bavení potravin v Scatlle Taeo-m- n

Kvcrcll a jiných méstcpli —

Bekali v Portland Orc oznámili

ručil vládé ("'cskosloveiiřtké lí pod-

pisu Je jisto že se tak stane hned

po příjezdu p 1'erfflera do Prahy

bixlilým a praktickým Atneriéa

bytku který mohli by odehnuti do
Mexiku Bylo zprvu pomyšleno
ni to aby vojenská výpravu vy-

dala ne tiu patťíuil po zmizelých

'iriicHekých Kvintících nic po

iiviižovíiií bylo shledíino že

tím by ziijiítciuii pomoženo nebylo

nem nového typu míshioiiářsltélio
kterého episkopální církev posla-
la na déiluý východ

někdy koncem srpna neb v prv
nich dnech měsíce září Jakmíh

podepíáe smlouvu president Masa

ryk a ministr post Staněk bmh
"Hit unce v 8!biří" pravil I)r

fzldi-de- k obtížím které v divo
mé ílarrauzovým mandátem vypo-véze-

n

líozbodiintí mexické vlá
kyh krujínieh pomezních bylo americká vláda o tom kubcloírra- -

ly rovná ie téiuéř deportacj an- -

fíeky iivédoméua f Pcrtflcrem a

ihned zahájena bude doprava ba- -

'Jického zástupce Anjflíe neuzna že cena chleba bude zvýšena í5 10
na II centu ale po zahájení vyla nikly Carrinzova režimu a

v Mexiku oovéřeného zá- - šetřování zíisfalí pří kujní eorif'—

itupee od té doby kdy Sír Lione!

by nutno překonali ii vzhledem ke

krátké Jhňfé stanovené bandity k

poslií ní výkupného toho důvo-

du bylo rozhodnuto opatřit! pení-

ze n poslati je banditům tak aby

životy zajatých fivíntíkíi byly
Snad ž po té kdy

ivíatíkové ocitnou se v bezpečí
hutU néjnk proti banditům zakro

krýtl v horských eruíonech v skrý-ííi-l- i

kde tifinolion bti líní po

zorovňní nvlatíky nni mnxínltou

Vd'Wiliií jízdou kt'fí ]io nieli

trii

Mnu viitoiii) Tix Im Mpiiii
Major wwú JoHcph T IHfk-mi-

velitel jižního vojemk'!
dcpiirtmeřitii a átiitní líihtojníci
koiifetovnli vhm o zprňvňi-l- i

CťiwMirÍH '!' fo poriH'íeí Dnvíx

li iVffTHon finnildní nviíitikové

jsou ifrMfii pro vknjii kťi
podlp zYuIohfi fmudítú musí htí
vyplafono íbcs v pondělí

Ibuv-kín- s

KílpMtríekovi obcliodníkti v

í!aiide)arí požtdova-n- t

pfiiíz! vyplii''"iiy budou avíii-tikov-
é

usmrcení

íiciierál Díckiiiíui mlíTil ím do-íh- f

zprAvy JiuzriAríly U tito dve

nviatikov dontnlí ne Ao malého

mtntvíUn Dilaw jež hh nalézá jih

obou Htranich Jíío Oranfl1- - Ódu-píc- i

vífik noznaiti jaké kroky

byly pro zndiríinu avíatí-kf- i

nfibo veícMi jí ve spojení
plukovníkem Ooip T Lnxlior-nc-

velitelem í!i)( Bend d intrik- -

1'ovéstí že mnoho potravin v

Bnrtbiudit bylo zniécno požárem

leimler "má pro americký lid

podstatný význam líolsevísm je
přímým íí tokem na křesťnriství a

lívilisjíeí Mňže býtí hospodář-
skou theoríí zde řile já jsem vidél
bolHi-vis- v praksí pří pletténí i

fiáhuií knihoven u zavíráni
skol Máni určité důkazy o w-uctén- í

oltářft na néž nmíntén byl

foiio(fraf aby hrál odrhovačky
pro lid který chrám si proměnil
na taneéní síň

"Mám ve svých sbírkách re

Oardeii zemí opustí] Správce vy- -

'V'danectví Thomas ílohler byl od- - aby se udržely vysoké virny jsou

nyní vyšetřoványvolán (iřed néjakýni éasem a Cum

iníiigMoví byla svřřeiia pécc o ar- -

líť-- ii poštou dle naňclio mhleni
asi již v polovici rnésíce září

Všeobecné zásady stanovené
vládou jsou

1 Váha balíčku omezena na ti
liber (v československé republice
na 10 kilogramu)

2 Kozméry nejvýše Jlélka W

4tof(y f! palcff obvod uejvvse 0

HtOfí

ťolumbiis () 1 srpnu — On- -

b i vy vyslanectví í'iirmriinjíH" bylčeno verner iox pozailnl (ícticralnitio
prostředníkem své vlády u ačkoli

odevzdával anglické noty prote-
ředitele zeiczuie any vydat roz

kaz dle kterého vflechno snadrií

zkáze podléhající zboží músí býtí
vyloženo z železu iéníeh kar vr

dvacíti čtyřech hodinách íincb jí
' 1'ostovné za libru 12 centíí z

slující proti spatnému zacliázc
ní s brítíekýmí - obéany ncmél

vlaslné žádného dífdonlatíckého

postavení Nyní kdy je úplné bez

zastoupení Anjdic odkázána jest
na I''rancíí a Spojené Státy pokud
och runy její zájmů" s týée

ně uáležilé a přiměřené dohé K

Předmostí v Brati-

slavě zaujato česko-

slovenským vojskem
Vídeú JH hťpnn Českoslo-

venská vojska ziujnlft předmostí
v líratíslavé bývalém IVeSpurku
'isi třicet tří mílí na východ od

Vidné na pomezí mezí Kakou

žádořítí této do6b na základéj zjí

ikrípty vydané sovétskou vládou

'íiiiíž se nařizuje rozdélenf žen

mezí vojáky po té kdy tak zvané

znároduéní žen bylo proveilcno na

rozkazy sovétu V rozkazecli o

néeh htanovíly se trvnly ro neu-

poslechnutí Vidél jsem hrňzy bob

Vvíekých theoríí v praksí a mo-

hu dosvédéítí In základy křesťan-k- é

eívilisaee jsou jimi ohroženy
"Nékolik mésícli pobytu mého

i

Ameriky Poštovné écskoslo-jvcusk- é

n publiky stanoví si vláda

íéeskohíovcnské republiky wima

!

Krajané na4í jisté s povděkem

šléní že éasto zboží s:iidno zkáze

podléhající je chováno v Mnntf-nic- h

křirácli až deset dní násled-ke-

ěchož mnoho potravin fte zka
(u Ooa mil ž'! zprůva o teto ti

dilodti telegrafována byla dojNkem a Uherskem Uhři neposta
zívili se tu na odpor KípiniuidWiishíníftonii

za poslední zimy v západní Sibiři

Farmáři žádají

uvítají toto sdělení třeba že do-

prava balíčková není o mnoho

než ona jíž se podjaly na-

še národní ortfa nijace Národní

jisté vykonaly pro nase

trpící krajany velký éín řízením

do[iravy zásilek z Ameriky a ka-

ždý jej rád ocení jako jej ocenili
slastní příjemci dnkú v écsknJo

Venké republice

a východním Hušku přesvAbílo
mne nade váeidmu pocbybnont o

hrozných d&sledeíeh předání kon-

troly rozvrácenému oby vateivu
které přestalo myslit nu bndoue- -

f i

Divadelní stávka v

v New Yorku se šíří

Scw York V Y„ 1 srpna
Dělníci zaméinan! v divadlech

stavbou jevišť a hudebníci vyšlí
na stávku z" sympathie k stávku
ííeím hercíiin a ftcreékám a uá

úledkem toho patnáct velkých di-

vadel v New Yorku zůstalo v so-

botu uzavřeno o tří více nežli dne

předcházejícího fíozíířeřií stávky
divadefíi-- j vyvolalo značné
vzrušení neboť sobola je duem

kdy divadla jsou nejvW navité
vovma a velké množství obecen-

stva se shromáždilo před divadly
Vdc teprve v poslední chvíli před-ifaven- í

byla odřeknuta Prvními

kteří vyílí na stávku ze sympa-thí- e

bylí techničtí délnfeí a

v Kníekcrboekerové diva-

dle í'o té pak příálo 04 řadu db
vadlo ( nt ury( ('ohanovo Hař
risovo B-

- B Mahon?y a Bejna-mi- n

Sooírcs ktří jmenování bylí
'krctárcm práe WílíOnem vlád

ICiiiiři který byl ministrem osvi-

ty v kabinete Bely Kuna byl
v líratíslavř československý-

mi autoritami ponévadž byl opa-

třen řaleíným pasem

V Anglii mají vel-

mi studené léto

Iondýn I6 srpna — Letošní
letní období bylo ncobyéejné xtu

deué v eelé Anglií a éasopíxy pro-hlftíuj-
í

Ím bylo to nejHfjidenřjií
léto v eelém století Bylo jenom
nékolík rnílo dní kdy teplomér
dovrííl 70 utufM a prfimér v hr-věnc- i

který bývá mésícem nejtep
cjíni bylo toliko fI stupni

Portugalsko dostane
dvacet ježinu loď

Lisabon FortuííNko ÍH rpn
— I'orf ucralsko obdrží dvacf J

lnu néřeř'kou loř jak právl o

ínámeno íyodj tyto 0eházejí w
v aoírJiekých přítvížtbdi a eo

oejdív budou dopraveny d#

Marřa Tex 18 nrpím
- Inv-kín- s

Kílpn triek z fandelnríft Tcu

poslal depeSí mexickým Jmfidííftiii

vécri poJé Veéer Žóduj'? je lihy

prodlouilí Ih lit u stanovenou ku

vyplacení výkupného v obnosu

115000 zu propiisténí amerických
wvíatikfi Davisíj a petersona ú
do středy nehoř jejich požadavek

zníiémí'' na cesté opozdil jak

bylo vécrfl oznámeno

DepcÍA od bývalého Víllova

stoupenec nyní élcna roty baodí

tň byla zisk1118 na (lomezí a v té

ni hrozí že avíatikové budou hned

tinmreeí jakmile bude pozorová-

no néjaké vojenské hnutí zs líce

lem nalezení obou zfljateň na
íiicríeké ttfrarié pomezí Tuto de

pcSe bylfi adresována Dnwkjn

Kílpfttríekoví jik bylo zdí oznp

FA YhOt tn„ II rpn — V

liředafrt ozníaieaf vydaném vo

jeiakým velitelstvím véer V"écr

a podepínéii brírtdoířo (řfnrk
imu li KrHÍnem dilríkt

díra velitelem bylo vUlcno ífi vn

lítel VZl'J''bopVekíh) Oddíbl V

ochranné zákony

Washington p (' 1H srpna—
Xáohy potravin příštího roku bu-

dm značné sníženy íicpříjmedi
kongres zákony k ochraně farmá-

ře a neodvolá lí válečný zákon o

kontrole potravin dle prohlášení
předáku farmářských orffanísaeí

před společným zasedáním zemé-détkýe- h

výboríi senátii a domu
zá stupeň Přání farmářských

jou v rozporu s prohra
im ui presiídentít Wílsoiui odpo-
ručeními generálního návladníh'
Balmcra kf-r- žádá o rozvíření
irivoiaocí dle zákona o konřrob'

potravin VhuMui hrmfihkfťU
orwtmwi nňznaéílí že je v mocí
farmářft rozhodnouti o tmuhn
příítf úrody vífth ťhlehovítí a jb
nýeh potrivín 7ádll aby jíh
prodruu byl podporován nU tri

odepřeno bylo iifi1ftri-- Wds-Mortlc- m

a jloýfoí VM problá-íl- í

ít bu'1 mino řícjdříve jví-ží- tí

víeehn fakta

První rodina z Ne-- '

brask) do Německa

Líucoin Wh K a Pr-

vní rodinou z Nebrasky která se

vrací ď Německa k trvalému po-

bytu je dle siécní kb'1'kft feite
rádního dístrikfního soudu 1 ÍL

Meř'y rodina Albrechta SeJnva-b-

jež dlela v Ameríci! po devt
b't ViSiební jej} příbuzní vyjí

mj jednoho yn v Los Aníod'

jsou v Némecku kde Schnaboví

wají také néjaký majetek ~
kfhwHhn je kovářem příl do

ÍJřicoIri přej 'lyřml roky i )fn
vír Mluví jen málo anyliekv

nost jehož hejlem je Okrádej
jako jsi byl okrádán vraždí jiko
jsi byl vraždéo n her jako blo
bráno foU"
Plukovník Teiinler poslán byl

do Sibiře v lété 13M jako kouo-a- ř

6'rveného kříže V té dohé ame-

rický (Ww kříž konal pomocnou

prácj mezí Čechoslováky ve u

Po obnovení dopravy
na sibiřské železnicí roziířVna by-

la pímoená práce také na ruiké
v Sibiří a proti bol í

víeké vojenské shory

Zjiítění zodpovědno-
stí za italskou po-

rážku u Capporetto

(íím i% urpoíi - řícřiffál ř'
dorna vrchní velitel italských ar-

mád v ffjnij roku ím a %tmth- -

ě

I

nnoi srupc K urovnaní poiil
přijeli lt UfW Yorku tonfer-o-- f sicjoř jako jeho manželka váb
vali J'ulem furfiefem právním jky bylí loyélnínií zákona dbalý
zástupcem Iiřfcckéh') xdruíerd mí (Muny


